ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7533/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências para que a unidade CEDIN Verde Vale,  localizada no bairro Fazenda,  seja
devidamente ligada à rede de tratamento de esgoto.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação se faz necessária, pois a unidade CEDIN Verde Vale, localizada no
bairro Fazenda, não está ligada à rede de tratamento de esgoto. Essa situação representa
risco  à  saúde  pública,  além de  gerar  impactos  ambientais  e  desconforto  à  comunidade
local. A ligação da unidade à rede de esgoto garantirá saneamento adequado, promovendo
melhor qualidade de vida e bem-estar para os moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​